
Zarządzenie Nr 10/2023 

Wójta Gminy Kętrzyn 

z 14 lutego 2023 r. 

 

w sprawie ogłoszenia naboru wniosków o przyznanie dotacji przez 

Gminę Kętrzyn w ramach dofinansowania 

z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 

 
Na podstawie art. 31 i 33 ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40) § 3 ust. 2 pkt 2 Uchwały Nr 232/2022 Rady Ministrów                    
z dnia 23 listopada 2022 r w sprawie ustanowienia Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków w związku z § 3 Uchwały Nr XXXII / 210 /2009 Rady Gminy Kętrzyn z dnia 27 
maja 2009 r. w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie                 
i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków na terenie Gminy 
Kętrzyn, zarządzam się co następuje: 
 
§ 1. Ogłaszam nabór wniosków o przyznanie dotacji przez Gminę Kętrzyn w ramach 
dofinansowania z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 
        
§ 2. 1. Treść ogłoszenia o naborze wniosków określa załącznik do niniejszej uchwały. 
       2. Ogłoszenie zostanie zamieszczone na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Kętrzyn 
oraz Biuletynie Informacji Publicznych. 
 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Kierownikowi Referatu Rozwoju Gospodarczego 
Gminy. 
 
§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 

 

Wójt Gminy Kętrzyn 

/-/ Paweł Bobrowski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Załącznik nr 1  

do zarządzenia Nr 10/2023 
Wójta Gminy Kętrzyn  

z dnia 14 lutego 2023 r. 
 

Ogłoszenie o naborze wniosków 

 

Działając na podstawie na podstawie art. 31 i 33 ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                        

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40), § 3 ust. 2 pkt 2 Uchwały                          

Nr 232/2022 Rady Ministrów z dnia 23 listopada 2022 r. w sprawie ustanowienia 

Rządowego Programu Odbudowy Zabytków w związku z § 3 Uchwały Nr XXXII / 210 

/2009 Rady Gminy Kętrzyn z dnia 27 maja 2009 r. w sprawie zasad i trybu udzielania 

dotacji na prace konserwatorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru 

zabytków na terenie Gminy Kętrzyn ogłaszam nabór wniosków o udzielenie dotacji na 

dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy 

zabytku wpisanym do rejestru zabytków usytuowanym na terenie Gminy Kętrzyn 

I. Rodzaj zadań planowanych do dofinansowania 
Zgodnie z założeniami Rządowego Programu Odbudowy Zabytków Gmina może 
wnioskować o udzielenie dofinansowania, które zostanie przeznaczone na pokrycie 
wydatków związanych z udzieleniem przez Gminę dotacji, o której mowa w art. 81 
ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami, na nakłady 

konieczne, określone w art. 77 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków                    

i opiece nad zabytkami, na wykonanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót  

budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków i opieki nad zabytkami lub 

znajdującym się w ewidencji zabytków wskazanej w art. 22. 

Ogłoszony nabór stanowić będzie podstawę do wyłonienia zadań, które Gmina 

Kętrzyn, po ich pozytywnej weryfikacji, zgłosi do dofinansowania w ramach 

ogłoszonego Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 
 

II. Zasady składania propozycji wniosków do dofinansowania: 
1) Dotacja będzie przysługiwała właścicielom zabytków ruchomych lub nieruchomych. 

2) Beneficjent dotacji może złożyć maksymalnie jeden wniosek w ramach wybranej 

kategorii do wysokości 98% kosztów inwestycji: 

a) do 150 000 złotych, 

b) do 500 000 złotych, 

c) do 3 500 000 złotych 

3) wnioski należy składać do Urzędu Gminy Kętrzyn. 
4) do złożenia wniosku służy formularz, którego wzór stanowi załącznik nr 1 do  
do uchwały Nr XXXII / 210 /2009 Rady Gminy Kętrzyn z dnia 27 maja 2009 r. w 
sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie i roboty budowlane 
przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków na terenie Gminy Kętrzyn 
5) Wniosek należy złożyć w Sekretariacie Urzędu Gminy Kętrzyn przy ul. Kościuszki 2  

w terminie do dnia 27 lutego 2023 r. do godz. 10.00. 
O zachowaniu terminu decyduje data złożenia wniosku bezpośrednio w Sekretariacie 



lub wpływu (doręczenia) do Urzędu Gminy Kętrzyn drogą pocztową. 
6) Wniosek powinien być wypełniony czytelnym pismem lub na komputerze. 
7) Wniosek musi być opieczętowany i podpisany przez osobę/osoby, która/e zgodnie 
z postanowieniami statutu lub innego aktu jest/są uprawniona/e do reprezentowania 
podmiotu i zaciągania w jego imieniu zobowiązań finansowych oraz zawierania 
umów. 

 

III. Zasady wyboru wniosków. 
1. Wyboru wniosków dokonuje Wójt Gminy Kętrzyn po zapoznaniu się z propozycją 

wniosków do dofinansowania z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 

przedstawioną przez Komisję. 
2. Od rozstrzygnięcia naboru nie przysługuje odwołanie. 
3. Złożenie wniosku nie jest równoznaczne z przyznaniem dotacji. 
4. Gmina Kętrzyn może odmówić Wnioskodawcy wyłonionemu w naborze przyznania 

dotacji i podpisania umowy, w przypadku nieuzyskania dofinansowania w ramach 

Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 
5. Szczegółowe i ostateczne warunki realizacji, finansowania i rozliczania zadania 

będzie regulowała umowa zawarta pomiędzy Beneficjentem dotacji, a Gminą Kętrzyn. 

 

IV. Termin i warunki realizacji zadania. 

1. Podpisanie umowy z Wykonawcą zadania powinno nastąpić w ciągu 12 miesięcy od 

dnia otrzymania przez Gminę promesy wstępnej na realizację zadania,                                    

z  zastrzeżeniem, że szczegółowe terminy realizacji zadania określone zostaną                      

w umowie o udzielenie dotację. 

2. Zadanie powinno być zrealizowane zgodnie z zasadami określonymi w ramach 

Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 

3. Beneficjent dotacji zobowiązany jest do poniesienia wkładu własnego w ramach 

zadania, który wynosi min. 2% całkowitych wydatków objętych promesą wstępną oraz 

wszelkich innych wydatków niezbędnych do prawidłowej realizacji zadania zgodnie                  

z wymogami programu. 

 

V. Dodatkowych informacji na temat naboru wniosków udziela pracownik Urzędu pod 

nr tel. 897512474 w. 22. 

 

VI. Wnioski o dofinansowanie złożone po dniu 27.02.2023 r. nie będą rozpatrywane. 

VII. Szczegółowe zasady naboru oraz realizacji i finansowania inwestycji ze środków 

Rządowego Programu Odbudowy Zabytków znajdują się pod adresem: 

https://www.bgk.pl/programy-i-fundusze/programy/rzadowy-program- 
odbudowy-zabytkow/ 

 

 

 

Załącznik: RODO 



 

Obowiązek informacyjny RODO  
 

Stosując się do art. 13 ust. 1 i 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 
2016 roku w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie 
swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE, dalej również jako „RODO”, informujemy, 
iż: 
1. Administratorem Państwa danych osobowych jest Gmina Kętrzyn, 11-400 Kętrzyn, ul. Kościuszki 1, NIP 

7422192600, REGON 510742876, zwana dalej Administratorem.  
2. Dane kontaktowe Inspektora ochrony danych osobowych: email: 

iod.r.andrzejewski@szkoleniaprawnicze.com.pl lub pisemnie na adres Administratora danych. 
3. Państwa dane będziemy przetwarzać w celach:  

a. realizacji zadań publicznych związanych z naborem wstępnych wniosków o dofinansowanie w ramach 
Rządowego Programu Odbudowy Zabytków – w szczególności w celu przyjęcia i rozpatrzenia wniosku; 
pozyskania dofinansowania w ramach Programu (ustanowionego na podstawie Uchwały Nr 232/2022 Rady 
Ministrów z dnia 23 listopada 2022 r. w sprawie ustanowienia Rządowego Programu Odbudowy Zabytków). 
Dane będą przetwarzane w oparciu o art. 6 ust. 1 lit.  e RODO w zw. ustawą z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie 
zabytków i opiece nad zabytkami, Uchwałą Nr 232/2022 Rady Ministrów z dnia 23 listopada 2022 r. w sprawie 
ustanowienia Rządowego Programu Odbudowy Zabytków; RM-06111-230-22);  

b. archiwalnych, kontrolnych w szczególności w celu realizacji obowiązku prawnego spoczywającego na 
administratorze zgodnie z ustawą o narodowym zasobie archiwalnym i archiwach, na podstawie art. 6 ust. 1 
lit. c RODO. 

4. Informacja o odbiorcach danych osobowych: 
a. organy władzy publicznej oraz podmioty wykonujące zadania publiczne lub działające na zlecenie 
organów władzy publicznej, w zakresie i w celach, które wynikają z przepisów powszechnie obowiązującego 
prawa;  
b. inne podmioty, które na podstawie stosownych umów podpisanych z Administratorem lub w oparciu 
o inny instrument prawny przetwarzają dane osobowe na zlecenie Administratora, chodzi głownie o obsługę 
z zakresu ochrony danych osobowych, IT, informatyczną, z zakresu niszczenia dokumentów; hostingową 
(hosting poczty elektronicznej);  
c. inni odbiorcy, którym są udostępnianie dane osobowe, np. obsługa prawna; podmioty uprawnione 
do obsługi doręczeń, w szczególności operatorzy pocztowi oraz podmioty świadczące usługi doręczania 
przy użyciu środków komunikacji elektronicznej. 

5. Okres przez który Państwa dane osobowe będą przechowywane 
Będziemy przechowywać Państwa dane osobowe do chwili załatwienia sprawy, w której zostały one zebrane, a 
następnie w celach archiwalnych/kontrolnych – przez okres zgodny z przepisami ustawy o narodowym zasobie 
archiwalnym i archiwach oraz wydanych na jej podstawie aktach wykonawczych oraz naszym Jednolitym Rzeczowym 
Wykazem Akt.  
6. Informujemy, iż mają Państwo prawo do: 

a. na podstawie art. 15 RODO prawo dostępu do danych osobowych Pani/Pana dotyczących, w tym prawo do 
uzyskania kopii danych; 

b. na podstawie art. 16 RODO prawo do żądania sprostowania (poprawienia) danych osobowych; 

c. prawo do usunięcia danych – przysługuje w ramach przesłanek i na warunkach określonych w art. 17 RODO,  

d. prawo ograniczenia przetwarzania – przysługuje w ramach przesłanek i na warunkach określonych w art. 18 
RODO, 

e. prawo do przenoszenia danych osobowych – przysługuje w ramach przesłanek i na warunkach określonych 
w art. 20 RODO, 

f. prawo wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania – przysługuje w ramach przesłanek i na warunkach 
określonych w art. 21 RODO, 

g. prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego (Prezes Urzędu Ochrony Danych Osobowych).  
7. Państwa dane osobowe nie podlegają zautomatyzowanemu podejmowaniu decyzji, w tym profilowaniu. 
8. Co do zasady podanie danych jest dobrowolne, jednak konieczne do złożenia wniosku. Brak podania danych 

uniemożliwi realizację zadań  - złożenie wniosku/rozpatrzenie go.  
Tutaj dowie się Pan/Pani więcej na temat prawa do wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania danych: 
Przysługuje Pani/Panu prawo do wniesienia sprzeciwu, w przypadku gdy: 
• zaistnieją przyczyny związane z Pani/Pana szczególną sytuacją, w przypadku przetwarzania danych na 
podstawie zadania realizowanego w interesie publicznym lub w ramach sprawowania władzy publicznej przez 
Administratora, 
• przetwarzanie jest niezbędne do celów wynikających z prawnie uzasadnionych interesów realizowanych 
przez Administratora lub przez stronę trzecią, z wyjątkiem sytuacji, w których nadrzędny charakter wobec tych 
interesów mają interesy lub podstawowe prawa i wolności osoby, której dane dotyczą, wymagające ochrony danych 
osobowych, w szczególności gdy osoba, której dane dotyczą jest dzieckiem. 

 


